РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2016 года                              №45/138.
О передаче полномочия по осуществлению внешнегo муниципального финансового контроля КСП Урюпинского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых, из бюджета Краснянского сельского поселения в бюджет Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

 В целях реализации кодекса РФ, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.12.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Краснянского сельского поселения
Р Е Ш И Л :

На основании частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.12.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» передать полномочия контрольно-счетного органа Краснянского сельского поселения, в части проведения внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовке заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

Главе Краснянского сельского поселения заключить соглашение с Урюпинской районной Думой о передаче  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Для обеспечения выполнения передаваемых полномочий передать из бюджета Краснянского сельского поселения в бюджет Урюпинского муниципального района межбюджетные трансферты  в размере 13867 рубля.

Глава Краснянского сельского поселения,

председатель Совета депутатов                                                             А.П.Росляков